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Przybądź, Duchu Święty,  

Spuść z niebiosów wzięty  

Światła Twego strumień.  

Przyjdź, Ojcze ubogich,  

Dawco darów mnogich,  

Przyjdź Światłości sumień!  

O najmilszy z Gości,  

Słodka serc radości,  

Słodkie orzeźwienie.  

W pracy Tyś ochłodą,  

W skwarze żywą wodą,  

W płaczu utulenie.  

Światłości najświętsza!  

Serc wierzących wnętrza  

Poddaj swej potędze!  

Bez Twojego tchnienia  

Cóż jest wśród stworzenia?  

Jeno cierń i nędze!  

Obmyj, co nieświęte,  

Oschłym wlej zachętę,  

Ulecz serca ranę!  

Nagnij, co jest harde,  

Rozgrzej serca twarde,  

Prowadź zabłąkane.  

Daj Twoim wierzącym,  

W Tobie ufającym,  

Siedmiorakie dary!  

Daj zasługę męstwa,  

Daj wieniec zwycięstwa,  

Daj szczęście bez miary!  

 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Poniedziałek, 28 maja 2018 roku 

godz. 19.00 
 

Magiczny Lublin Jagiellonów 
 

Wystąpią: 

Zespół Muzyki Dawnej CAPELLA 

ALL’ANTICO Zamojskiego Domu Kultury 

 

Zespół Wokalny SINE NOMINE  

Młodzieżowego Domu Kultury "Pod Akacją" 

w Lublinie 
 

W programie utwory z czasów panowania 

Dynastii Jagiellonów: sakralna i świecka muzyka 

instrumentalna, wokalna i wokalno-instrumentalna 

ze zbiorów polskich i zagranicznych 

Patronat honorowy: Elżbieta KRUK – 

Przewodnicząca Sejmowej Komisji Kultury 

i Środków Przekazu 

 
Mecenas koncertu: Grupa Azoty 

PUŁAWY  

 

Zrealizowano dzięki wsparciu  

miasta Lublin  

 

 

Partnerzy:  

 

Wschodni Bank Spółdzielczy 

w Chełmie 

 

Spółdzielczy Bank  Powiatowy  w Piaskach  
 

ZAPRASZAMY! 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 21.05., NMP MATKI 

KOŚCIOŁA  
7.00  + Janina (9 r.) oraz Antoni i Mieczysław  

8.00  + Zofia Janczarek – gregorianka 21  

11.00 + Józef Wójcik – gregorianka 15 

16.00 + Helena, Mieczysław, Janusz, Stanisław  

16.00 + Elżbieta Pitera (1 r.) - od kolegów i koleżanek z pracy  

18.00 + Barbara (3 r.), zmarli z Wilgockich i Wójcickich 

18.00 + Adam Straka – gregorianka 21 

Wtorek, 22.05.  
7.00  Prośba o nawrócenie grzesznika i wyjednanie łaski powrotu 

na drogę Bożych przykazań  

7.30  + Zofia Janczarek – gregorianka 22 

11.00 + Józef Wójcik – gregorianka 16 

18.00 + Adam Straka – gregorianka 22 

18.00 + Michał (42r.) 

Środa, 23.05. 
7.00  + Leopold, Maria, Zygmunt Sulowscy 

7.30  + Zofia Janczarek – gregorianka 23 

11.00 + Józef Wójcik – gregorianka 17 

18.00 +Adam Straka – gregorianka 23 

18.00  + Maria, Sylwester, Jerzy Zajączkowscy, Maria i Stanisław 

Lacholowie 

Czwartek, 24.05., Święto Jezusa Chrystusa, 

Najwyższego i Wiecznego Kapłana 
7.00  + Józef Wójcik – gregorianka 18 

7.30  + Zofia Janczarek – gregorianka 24 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 + Józef (9r.) oraz zmarli z rodziny Połogów 

18.00 + Adam Straka – gregorianka - 24 

18.00 + Eugeniusz (33r.) 

Piątek, 25.05. 
7.00 + Józef Wójcik – gregorianka 19 

7.30 + Zofia Janczarek – gregorianka 25 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 + Adam Straka – gregorianka 25 

18.00 + O zdrowie, Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki 

Bożej dla Zofii 

Sobota, 26.05. 
7.00  +Józef Wójcik – gregorianka 20 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30  + Zofia Janczarek – gregorianka 26 

7.30  + Hanna Malinowska 

11.00 + Eugenia Wasilewska, Aniela Przytuła.  

11.00 W święto matki dla Marianny Szacoń i Jana Szaconia 

18.00 + Adam Straka – gregorianka 26 

18.00 + Katarzyna, Adam, zm. z rodz. Balów i Sokolińskich 

18.00 + Wanda Rolska 

UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY ŚWIĘTEJ, 27.05. 
7.00  + Zofia Janczarek – gregorianka 27 

 8.00  + O Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Bożej dla 

Michała z okazji 26 r. urodzin 

 9.30  + Zofia, Ignacy, Halina, Wiesław, Elżbieta, Stanisław 

11.00 + Adam Straka – gregorianka 27 

11.00 + Marian Branecki ( 16r.), zmarli z rodziny Węcławików i 

Braneckich 

12.00 + Aleksandra Kuśmiderska ( 2r.) 

12.00 + Kazimierz Kornacki ( 36 r.), Barbara Szyszkowska ( 14r.) 

13.15 + Stanisława ( 1r.) oraz zmarli z rodziny 

13.15  O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Herminy i Teresy z okazji Dnia Matki oraz za + Bożena Rosińska- 

Piesiak 

16.00 + Aleksandra ( 2r.) 

18.00 + Józef Wójcik – gregorianka 21 

18.00 + Jarosław Putowski ( 3r.) 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Ojcze Święty, 

zachowaj ich w Twoim 

imieniu, które mi dałeś, 

aby tak jak My, stanowili 

jedno” 

 

Pamiętamy te 

słowa modlitwy Chrystusa – Najwyższego 

i Wiecznego Kapłana z ostatniej Wieczerzy. Ich 

kontynuację odnajdujemy w liście Św. Pawła: 

„Podobnie jak jedno jest ciało, choć 

składa się z wielu członków, a wszystkie członki 

ciała, mimo iż są liczne stanowią jedno ciało, tak 

też jest i z Chrystusem. Wszyscyśmy bowiem w 

jednym Duchu zostali ochrzczeni, aby stanowić 

jedno ciało...” 

Źródłem tej jedności, o którą prosi 

Chrystus jest obiecany przez Niego Duch Święty. 

Ten Duch, który unosił się nad wodami Jordanu, 

kiedy Jezus przyjmował chrzest Janowy, Ten 

Duch, w którym my sami zostaliśmy ochrzczeni. 

Źródłem tej jedności ma być Duch, 

którego Jezus obiecał zesłać na Apostołów. 

Dopełnia tej obietnicy, objawiając raz jeszcze jak 

bardzo zależy Mu na tej jedności. Oto jesteśmy 

dziś świadkami ewangelii, kiedy 

Zmartwychwstały Pan przynosi Ducha Świętego 

za cenę swego odejścia. Podaje tego Ducha, jakby 

w ranach swego ukrzyżowania: „pokazał im ręce 

i bok”. I w mocy tego ukrzyżowania mówi: 

Weźmijcie Ducha Świętego... 

Dla Apostołów to był obiecany Dar, który 

otworzył drzwi zamknięte przed światem po 

ukrzyżowaniu z obawy przed Żydami, ale także 

drzwi ich serc i umysłów... ich samych otworzył 

na świat, jak w dzień Pięćdziesiątnicy, kiedy we 

wszystkich językach głoszono wielkie dzieła 

Boże. Odtąd Kościół otworzył się na świat 

w osobach do niego przynależących... 

Pomieszanie języków przy budowie wieży Babel 

poróżniło pyszniących się wówczas ludzi... dzięki 

Duchowi, który Chrystus zsyła na swoich uczniów 

– pierwszy Kościół, ludzie mają szansę 

zjednoczenia w tymże Duchu. Duchu jedności, 

który daje początek i trwanie Kościoła po dziś 

dzień. Daje szansę... 

Czy dziś ludzie potrafią wykorzystać tę 

szansę – pytamy nieśmiało... Czy dziś modlitwa 

Chrystusa o jedność nie wydaje się utopią – 

zapytają złośliwi. Gdzie odnajdywać obecność 

Ducha, który łączy ludzi, przemienia świat...? 

(xjj) 



Wieczory Muzyczne 

 

w Kościele Pobrygidkowskim 
 

Zamojski zespół Muzyki Dawnej „Capella 

all’Antico” działa przy Zamojskim Domu Kultury w 

Zamościu. W tym roku zespół świętuje jubileusz 35-

lecia. Założycielem i kierownikiem artystycznym 

zespołu jest Krzysztof Obst. Od pięciu lat instruktorem 

jest także Anna Cichoń-Hereta. Przez 35 lat 

działalności przewinęły się przez zespół rzesze 

zamojskiej młodzieży tworząc wiele składów. Obecny 

skład zespołu tworzony jest od około dwóch lat, 

natomiast zespół w obecnym składzie gra od 

października 2017 roku. Tworzą go: Aleksandra 

Gancarz, Kamila Hereta, Katarzyna Horoszkiewicz, 

Natalia Cisło, Lena Młynarczyk, Alicja Pomaniec, 

Natalia Puźniak, Weronika Walczak, Karolina Zięba, 

Dominika Zygmunt. Dziewczęta są uczennicami 

zamojskich szkół podstawowych i gimnazjów, a także 

Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w 

Zamościu. 

„Capella all’Antico” wykonuje muzykę 

instrumentalną i instrumentalno-wokalną epoki 

średniowiecza i renesansu, nadając zapomnianym 

utworom nowe życie. Zespół gra na instrumentach 

wzorowanych na instrumentach z epoki, wśród których 

należy wymienić zestaw fletów, fidele, rebeki i bębny. 

Większość instrumentów została wykonana 

własnoręcznie przez Krzysztofa Obsta. Zespół 

koncertuje w strojach wzorowanych na 

średniowiecznych i renesansowych obrazach. 

Zespół ma na swoim koncie wiele koncertów 

w kraju i za granicami, a także sukcesów na 

festiwalach zespołów muzyki dawnej. W lutym 2018 

roku zespół wystąpił po raz kolejny na Ogólnopolskim 

Festiwalu Zespołów Muzyki Dawnej „Schola 

Cantorum” w Kaliszu, zdobywając brązową Harfę 

Eola. „Capella all’Antico” uczestniczyła w Festiwalu 

„Schola Cantorum” już 32 razy i ma na swoim koncie 

już 10 Harf Eola, w tym większość srebrnych i 

złotych, a także dwukrotnie Grand Prix Festiwalu w 

XXX i XXXV edycji. 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 500,00 zł  

Bezimienna 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w sobotę godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

ŚWIĘTO NMP 

MATKI KOŚCIOŁA 
 

Święto Matki Kościoła, 

obchodzone w poniedziałek po 

uroczystości Zesłania Ducha 

Świętego, zostało wprowadzone do polskiego 

kalendarza liturgicznego 4 maja 1971 r. przez 

Episkopat Polski - za zgodą Pawła VI. Dzień ten 

został wybrany dlatego, że Zesłanie Ducha 

Świętego było początkiem działalności Kościoła. 

Jak podają Dzieje Apostolskie, w momencie 

Zesłania Ducha Świętego w Wieczerniku obecni 

byli wszyscy Apostołowie, którzy „trwali 

jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, 

Maryją, Matką Jezusa, i braćmi Jego” (Dz 1, 14). 

Maryja jest Matką Kościoła. Tytuł ten 

dawali Matce Najświętszej teologowie już od 

początków dziejów Kościoła, a w ostatnim 

stuleciu papieże: Leon XIII, Jan XXIII i Paweł VI. 

Biskupi polscy złożyli Pawłowi VI Memoriał 

z gorącą prośbą o ogłoszenie Maryi Matką 

Kościoła i oddanie ponowne Jej macierzyńskiemu 

Sercu całej rodziny ludzkiej. Prymas Polski, kard. 

Stefan Wyszyński, w imieniu 70 biskupów 

polskich w dniu 16 września 1964 roku, podczas 

trzeciej sesji soborowej, wygłosił przemówienie, 

uzasadniając konieczność ogłoszenia Maryi Matką 

Kościoła. Powoływał się na doświadczenia 

naszego Narodu, dla którego Matka Chrystusowa, 

obecna w naszych dziejach, i zawsze przez nas 

wzywana, była ratunkiem, pomocą 

i zwycięstwem. Biskupi polscy zabiegali również 

bardzo o to, aby nauka o Matce Najświętszej 

została włączona do Konstytucji o Kościele, gdyż 

to podkreśla godność Maryi jako Matki Kościoła 

i Jej czynną obecność w misterium Chrystusa 

i Kościoła. W 1968 r. Paweł VI potwierdził swoje 

orzeczenie o Matce Kościoła w Wyznaniu Wiary, 

w tzw. Credo Pawłowym. Episkopat Polski 

włączył wówczas do Litanii Loretańskiej nowe 

wezwanie: „Matko Kościoła, módl się za nami”. 

Wniósł równocześnie prośbę do Stolicy Świętej, 

aby wezwanie to znalazło się w Litanii 

odmawianej w Kościele Powszechnym, i aby 

papież ustanowił Święto Matki Kościoła również 

dla całego Kościoła Powszechnego. 
 

 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ŚWIĘTA OD SPRAW 

BEZNADZIEJNYCH 
 

Św. Rita z Cascia 
 

22 maja, w liturgii Kościoła wspominamy 

św. Ritę. Jest ona jedną z najbardziej popularnych 

świętych na świecie. Urodziła się około 1380 r. 

w rodzinie ubogich górali w Rocca Porena, 

niedaleko Cascii (Umbria) jako jedyne dziecko. 

Według podania miała być dzieckiem 

wymodlonym przez pobożnych 

rodziców. Na Chrzcie otrzymała imię 

Małgorzata. Na życzenie rodziców 

wyszła za mąż. Związek ten był 

jednak bardzo nieudany. Porywczy, 

brutalny mąż był powodem wielu jej 

dramatów. Rita znosiła swój los 

z anielską cierpliwością. Mąż Rity 

zginął zabity w porachunkach 

wendety. 

Rita była matką dwóch synów, 

z którymi miała kłopoty 

wychowawcze. Bojąc się, by nie 

kontynuowali wendety, prosiła Boga, 

aby raczej zabrał ich ze świata niż mieliby stać się 

zabójcami. Bóg wysłuchał tej prośby. Obaj 

młodzieńcy zmarli podczas epidemii. Rita jako 

trzydziestokilkuletnia wdowa wstąpiła do zakonu 

augustianek, które miały swój klasztor w Cascia. 

Ponieważ była analfabetką, została przyjęta do 

sióstr „konwersem”, które były przeznaczone do 

codziennej posługi w klasztorze. Z całą radością 

z miłości dla Oblubieńca spełniała najniższe 

posługi w klasztorze. Często w ciągu dnia i nocy 

całowała z miłością obrączkę zakonną, która 

symbolizowała jej mistyczne zaślubiny z Jezusem. 

Miała szczególne nabożeństwo do Bożej 

męki. Widziano ją nieraz, jak leżała krzyżem, 

zalana łzami. Kiedy pewnego dnia kaznodzieja 

miał kazanie o męce Pańskiej, prosiła gorąco 

Jezusa, by dał jej zakosztować męki chociaż 

jednego ciernia, który ranił Jego przenajświętszą 

głowę. Została wysłuchana. W czasie modlitwy 

poczuła nagle w głowie silne ukłucie. Na tym 

miejscu wytworzyła się bolesna rana, która 

zadawała jej nieznośne cierpienia przez 15 lat, aż 

do śmierci. Aby jednak uniknąć sensacji, Rita 

prosiła Chrystusa, by rana była ukryta, ale by 

pozostały cierpienia. Tak się też stało. Rita 

odznaczała się posłuszeństwem, duchem 

modlitwy i cierpliwości. Będąc prostą 

i niewykształconą osobą, osiągnęła szczyty 

kontemplacji. 

Zmarła na gruźlicę 22 maja 1457 r. 

w Cascii. Tam spoczywa jej ciało nienaruszone do 

dziś. Sanktuarium Świętej, obejmujące jej 

rodzinny dom w Rocca Porena oraz klasztor 

i kościół w Cascii, w którym została pochowana, 

jest miejscem tłumnych pielgrzymek. Sława 

świętości zaczęła ściągać do grobu Rity wielu 

pielgrzymów. Przy jej grobie działy się 

nadzwyczajne rzeczy, które sławą napełniły 

tamtejszy klasztor. Kiedy po kilku latach wybuchł 

w kościele gwałtowny pożar, mimo że spalił się 

cały kościół, cyprysowa trumna z ciałem Rity 

pozostała nietknięta. Zaczęły mnożyć 

się wizerunki i modlitwy do 

służebnicy Bożej. Papież Urban VIII 

w roku 1628 zatwierdził jej kult. 

Jednak jej uroczysta kanonizacja 

odbyła się dopiero w roku 1900. 

Dokonał jej papież Leon XIII, 

nazywając św. Ritę "drogocenną perłą 

Umbrii". Św. Rita jest patronką w 

sprawach trudnych i beznadziejnych. 

Jest opiekunką wielu dzieł 

charytatywnych i bractw. 

 

MODLITWA 

O, potężna i otoczona chwałą Święta Rito! 

Oto u Twoich stóp klęka dusza zagubiona, która 

będąc w potrzebie szuka u Ciebie pomocy ze 

słodką nadzieją na wysłuchanie. 

Z powodu mojej niegodności i przeszłych 

niewierności nie ośmielam się żywić nadziei, że 

moje modlitwy dotrą do Bożego Serca i dlatego 

szukam potężnej pośredniczki. Zwracam się więc 

do Ciebie, Święta Rito, bo masz niezrównany 

tytuł Świętej od spraw beznadziejnych 

i niemożliwych. O droga Święta, weź sobie do 

serca moją sprawę i wstaw się u Boga dla 

wyjednania mi łaski, o jaką żarliwie Go 

proszę.............Nie pozwól, bym musiał wstać od 

stóp Twoich i odejść niewysłuchany. Jeśli zaś coś 

we mnie stanowi przeszkodę dla otrzymania tej 

łaski, proszę, pomóż mi to usunąć. Okryj moją 

modlitwę Twymi cennymi zasługami i przedstaw 

ją Swemu niebieskiemu Oblubieńcowi. Połącz ją, 

oblubienico wierna pomiędzy najwierniejszymi, 

ze Swoją modlitwą, a w ten sposób ją ubogacisz. 

Jakże Bóg mógłby odrzucić prośbę tej, która 

odczuwała Jego Mękę? Całą moją ufność składam 

więc w Tobie i z sercem spokojnym czekam na 

wypełnienie mojej prośby. 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


